DECRETO MUNICIPAL Nº 065, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

Autoriza a abertura de Crédito Especial no 
valor de R$ 182.602,13 (Cento e oitenta e 
dois mil, seiscentos e dois reais e treze 
centavos), servindo de recurso o superávit do 
exercício anterior. 

IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas de acordo com a Lei nº 2.633/2025; 

DECRETA: 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 182.602,13 (Cento e 

oitenta e dois mil, seiscentos e dois reais e treze centavos), nas seguintes rubricas: 

0802- Fundo Municipal de Assistência Social  

2009-Proteção Social Básica 

339032000000- Material, bem ou serviço para Assistência Social (4242) 

Fonte Recurso 2661- Fundo Estadual de Assistência Social